
 

 

 

 

 

 

 

LURAH TEMUWUH 

KAPANEWON DLINGO KABUPATEN BANTUL 

PERATURAN KALURAHAN TEMUWUH 

 

NOMOR  6 TAHUN 2021 

 

T E N T A N G 

 

RENCANA KERJA PEMERINTAH KALURAHAN (RKPKal) 

TAHUN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH TEMUWUH, 

 

Menimbang  : a. bahwa Pemerintah Kalurahan wajib menyusun 

dokumen perencanaan pembangunan Kalurahan 

berupa Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan 

(RKPKal) yang merupakan penjabaran Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Kalurahan; 

b. bahwa penyusunan RKPKal dilakukan  melalui 

forum Musyawarah perencanaan pembangunan 

Kalurahan (Musrenbangkal) setiap tahun 

berdasarkan RPJM Kalurahan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan b, perlu 

menetapkan Peraturan Kalurahan Temuwuh 

Tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan 

(RKPKal) Tahun 2022; 

 

Mengingat  : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 Tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 

44); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara tahun Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

SALINAN



4. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 Tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2012 Nomor 170); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6321); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 

Tahun 2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan 

di Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 2091); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 

Tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 2094); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 

2016 Tentang Pengelolaan Aset Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 nomor 

53); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 

2016 Tentang Kewenangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 

2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 

611); 

11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, Dan Transmigrasi Republik Indonesia 

Nomor 7 Tahun 2021 Tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2022 (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

961); 

12. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 2 Tahun 2020 Tentang Pedoman 

Pemerintahan Kalurahan; 

13. Peraturan Kepala Lembaga Kebijakan Pengadaan 

Barang/Jasa Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 

tentang Pedoman Tata Cara Pengadaan 

Barang/Jasa di Desa; 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 5 

Tahun 2020 Tentang Pamong Kalurahan 

(Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 5); 



15. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 8 

Tahun 2020 Tentang Badan Permusyawaratan 

Kalurahan (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 8); 

16. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 

Tentang Pedoman Teknis Penyusunan Produk 

Hukum Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2020 Nomor 87); 

17. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 tahun 2020 

Tentang Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 86); 

18. Peraturan Bupati Bantul Nomor 129 Tahun 2021 

Tentang Penghasilan Lurah, Pamong Kalurahan, 

Staf Kalurahan, Staf Honorer Kalurahan dan 

Badan Persmusyawaratan Kalurahan (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2021 Nomor 

129); 

19. Peraturan Desa Temuwuh Nomor 3 Tahun 2019 

tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Desa Tahun 2019-2024 (Lembaran 

Desa Temuwuh Tahun 2019 Nomor 3); 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN TEMUWUH 

dan 

LURAH TEMUWUH 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan  : PERATURAN KALURAHAN TEMUWUH TENTANG 

RENCANA KERJA PEMERINTAH KALURAHAN 

(RKPKal) TAHUN 2022 

 

 

Pasal 1 

 

Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2022 yang selanjutnya 

disebut RKPKal Tahun 2022 merupakan dasar penyelenggaraan 

Pembangunan Kalurahan pada tahun 2022. 

 

Pasal 2 

 

Sistematika RKPKal Tahun 2022 Kalurahan Temuwuh sebagaimana 

dimaksud pasal 1 disusun sebagai berikut: 

BAB I  : PENDAHULUAN 

1.1 Latar Belakang 

1.2 Dasar Hukum 

1.3 Maksud dan Tujuan 

1.4 Visi dan Misi 



BAB II : GAMBARAN UMUM KEBIJAKAN KEUANGAN KALURAHAN 

A. Kebijakan Pendapatan Kalurahan 

B. Kebijakan Belanja Kalurahan 

C. Kebijakan Pembiayaan Kalurahan 

BAB III : EVALUASI PROGRAM DAN KEGIATAN TAHUN 2021 

BAB IV : RUMUSAN PROGRAM DAN KEGIATAN PEMBANGUNAN  

  KALURAHAN 

BAB V : PENUTUP 

LAMPIRAN : 

A. Rencana Kerja Pemerintah Kaluahan Tahun 2022 

B. DU-RKP Kalurahan Tahun 2023 

C. Berita Acara Musdes RKP Kal Tahun 2022 

D. Berita Acara Musrenbangkal Tahun Anggaran 2022 

E. Kesepakatan Bersama Bamuskal dan Lurah Temuwuh 

 

Pasal 3 

 

RKPKal Tahun 2022 sebagaimana dimaksud pada Pasal 2, tersebut dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Kalurahan ini. 

Pasal 4 

 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran 

Kalurahan Temuwuh. 

 

Ditetapkan di Temuwuh 

Pada tanggal 29 November 2021 

 

LURAH  TEMUWUH 

 

 

SURATNO 

Diundangkan di Temuwuh 

Pada tanggal 29 November 2021 

 

CARIK TEMUWUH 

 

 

PURWANTAKA 

 

 

LEMBARAN KALURAHAN TEMUWUH TAHUN 2021 NOMOR 6 

NOREG PERATURAN KALURAHAN TEMUWUH KAPANEWON DLINGO 

 KABUPATEN BANTUL (      /Temuwuh/2021) 

Ttd.

Ttd.

Salinan sesuai dengan aslinya,
An. Carik Temuwuh
Kepala Urusan Pangripta,

SUNARYANTA, S.T.P

05



KALURAHAN : TEMUWUH

KAPANEWON : DLINGO

KABUPATEN    : BANTUL

PROVINSI        : DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

Bidang Jenis Kegiatan Jmlh (Rp) Sumber
a b c. d e f g h i j k l m n

1

Penyediaan Penghasilan 

Tetap dan Tunjangan 

Kepala Desa

18

1 orang terpenuhi 

penghasilan tetap 

dan tunjangannya

1 orang terpenuhi 

penghasilan tetap 

dan tunjangannya

Pemerintah Kalurahan 

Temuwuh
1 orang

Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan 

Kepala Desa

70.000.000             ADD

2

Penyediaan Penghasilan 

Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa

18

24 orang terpenuhi 

penghasilan tetap 

dan tunjangannya

24 orang terpenuhi 

penghasilan tetap 

dan tunjangannya

Pemerintah Kalurahan 

Temuwuh
28 orang

Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan 

Perangkat Desa

1.025.426.400        ADD

3

Penyediaan Jaminan Sosial 

bagi Kepala Desa dan 

Perangkat Desa

1,3
29 orang terpenuhi 

jaminan sosialnya

29 orang terpenuhi 

jaminan sosialnya

Pemerintah Kalurahan 

Temuwuh
29 orang

Menunjang derajat 

kesehatan dan sosial
15.000.000             ADD

4
Penyediaan Operasional 

Pemerintah Desa 
18

1 tahun kebutuhan 

operasional 

pemerintah 

terpenuhi

1 tahun kebutuhan 

operasional 

pemerintah 

terpenuhi

Pemerintah Kalurahan 

Temuwuh
1 paket

Mengoptimalkan 

Pelayanan 

Masyarakat

150.000.000           ADD

5 Penyediaan Tunjangan BPD 18

7 orang anggota 

Bamuskal 

terpenuhi 

tunjangannya

7 orang anggota 

Bamuskal 

terpenuhi 

tunjangannya

BPD Kalurahan Temuwuh 7 orang
Tunjangan 

kedudukan BPD
96.240.000             ADD

6
Penyediaan Operasional 

BPD
18

1 tahun kebutuhan 

operasional 

Bamuskal 

terpenuhi

1 tahun kebutuhan 

operasional 

Bamuskal 

terpenuhi

BPD Kalurahan Temuwuh 1 paket
Menunjang kinerja 

BPD
5.550.000               ADD

7
Penyediaan 

Insentif/Operasional RT
18

64 orang terpenuhi 

operasional RT

64 orang terpenuhi 

operasional RT

64 RT di Kalurahan 

Temuwuh
64 orang

Menunjang kinerja 

RT
16.444.000             ADD

8

Penyediaan Tunjangan 

Kinerja Bagi Lurah, Pamong 

Kalurahan dan Bamuskal

18

7 orang anggota 

Bamuskal belum 

memiliki tunjangan 

kinerja

7 orang anggota 

Bamuskal 

terpenuhi 

tunjangannya

Kalurahan Temuwuh 7 orang anggota Bamuskal 8.020.000               ADD

9

Penyediaan Tunjangan Hari 

Raya Bagi Lurah Pamong 

dan BPD

18

36 orang terpenuhi 

tunjangan hari 

raya

36 orang terpenuhi 

tunjangan hari 

raya

Kalurahan Temuwuh 1 paket

Tunjangan hari raya 

Lurah, perangkat 

desa dan BPD

96.000.000             PBH

10

Penyediaan sarana (aset 

tetap) 

perkantoran/pemerintahan

18

Sound dan 

peralatan 

presentasi belum 

memadai

memiliki sound 

aula permanen, 

tersediannya media 

presentasi 

Pemerintah Kalurahan 

Temuwuh
1 paket

Menunjang 

operasional 

perkantoran

40.000.000             PAD

RENCANA KERJA PEMERINTAH KALURAHAN (RKPKal)

TAHUN : 2022

No
Bidang/ Jenis Kegiatan Mendukung 

SDGs ke-

Data eksisting 

tahun berjalan

Target Capaian 

Tahun 2022
Lokasi

Volume 

dan 

satuan

Penerima manfaat

Waktu 

Pelaksa

naan

Biaya dan Sumber Pembiayaan

Pola 

Pelaksanaan 

(swakelola/ 

Kerjasama 

1 Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa



Bidang Jenis Kegiatan Jmlh (Rp) Sumber
a b c. d e f g h i j k l m n

No
Bidang/ Jenis Kegiatan Mendukung 

SDGs ke-

Data eksisting 

tahun berjalan

Target Capaian 

Tahun 2022
Lokasi

Volume 

dan 

satuan

Penerima manfaat

Waktu 

Pelaksa

naan

Biaya dan Sumber Pembiayaan

Pola 

Pelaksanaan 

(swakelola/ 

Kerjasama 

11

Pemeliharaan 

Gedung/Prasarana Kantor 

Desa

18
Lantai mushola 

rusak

lantai mushola 

terawat

Pemerintah Kalurahan 

Temuwuh
1 paket

Kantor Lurah Desa 

Temuwuh
15.000.000             PAD

12

Rehabilitasi / Peningkatan 

Gedung/Prasarana Kantor 

Desa

18 memiliki 1 toilet
memiliki 2 toilet, 

wastafel

Pemerintah Kalurahan 

Temuwuh
1 paket

Melengkapi sarana 

perkantoran
30.000.000             PAD

13
Pelayanan administrasi 

umum dan kependudukan 
18

terpenuhinya 

honor 1 orang 

petugas SIAK

terpenuhinya 

honor 1 orang 

petugas SIAK

Pemerintah Kalurahan 

Temuwuh
1 paket

Menunjang 

pelayanan kepada 

masyarakat

900.000                  PAD

14

Pemutakhiran Profil Desa 

(profil kependudukan dan 

potensi desa)

18

data 

kependudukan 

belum terupdate 

secara berkala

data 

kependudukan  

terupdate secara 

berkala

Pemerintah Kalurahan 

Temuwuh
1 paket

Updating Profil Desa 

oleh 64 RT
90.000.000             DD

15

Pengelolaan administrasi 

dan kearsipan 

pemerintahan desa

18

terpenuhinya 

honor 1 orang 

arsiparis

terpenuhinya 

honor 1 orang 

arsiparis

Pemerintah Kalurahan 

Temuwuh
1 paket Tertib administrasi 600.000                  PAD

16

Pemetaan dan Analisis 

Kemiskinan Desa secara 

Partisipatif (Pengelolaan 

Puskesos)

1, 18
Pemerintah Kalurahan 

Temuwuh
1 paket

Kemiskinan 

terpetakan
15.000.000             DD

17

Pengelolaan aplikasi e-

Human Development 

Worker

3,18

terpenuhinya 

honor 1 orang 

petugas pendata

terpenuhinya 

honor 1 orang 

petugas pendata

Kalurahan Temuwuh 1 paket

Memperlancar 

penanganan 

stunting

1.200.000               DD

18

Penyelenggaraan 

Musyawarah Perencanaan 

Desa

18

terselenggaranya 

Musdes RKP dan 

Musrenbang

terselenggaranya 

Musdes RKP dan 

Musrenbang

Kalurahan Temuwuh 2 kegiatan
Musdes RKPDes dan 

Musrenbangdes 
12.000.000             PAD

19
Penyelenggaraan 

Musyawarah Desa lainnya 
18

Terselenggaranya 

Musduk

Terselenggaranya 

Musduk dan 

Muskal lainnya

Kalurahan Temuwuh 2 kegiatan
Perencanaan 

pembangunan desa
18.000.000             PAD

20
Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Desa
18

tersusunnya 

Dokumen RKPKal

tersusunnya 

dokumen RKPKal
Kalurahan Temuwuh 1 kegiatan

Tersusunnya 

RKPDes
9.000.000               ADD

21
Penyusunan Dokumen 

Keuangan Desa
18

terlaksananya 

Perubahan APBKal 

dan Penyusunan 

APBKal

terlaksananya 

Perubahan APBKal 

dan Penyusunan 

APBKal

Kalurahan Temuwuh 2 kegiatan

Perubahan APBDes 

2021 dan 

Penyusunan APBDes 

2022

18.000.000             PAD

22 Inventarisasi Aset Desa 18

terlaksananya 

pencatatan aset 

kalurahan

terlaksananya 

pencatatan aset 

kalurahan

Kalurahan Temuwuh 1 paket
mengetahui 

penyusutan
5.000.000               DLL

23
Penyusunan Kebijakan 

Desa 
18

tersusunnya 

beberapa Perkal 

dan Perlur

tersusunnya 

beberapa Perkal 

dan Perlur

Kalurahan Temuwuh 3 keg Tersusunnya Perdes 6.990.000               PAD

24
Penyusunan Laporan 

Kepala Desa
18

terusunnya laporan 

pertanggungjawaba

n lurah

terusunnya laporan 

pertanggungjawaba

n lurah

Kalurahan Temuwuh 1 paket

Laporan / Informasi 

Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa

2.300.000               PAD

1 Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa



Bidang Jenis Kegiatan Jmlh (Rp) Sumber
a b c. d e f g h i j k l m n

No
Bidang/ Jenis Kegiatan Mendukung 

SDGs ke-

Data eksisting 

tahun berjalan

Target Capaian 

Tahun 2022
Lokasi

Volume 

dan 

satuan

Penerima manfaat

Waktu 

Pelaksa

naan

Biaya dan Sumber Pembiayaan

Pola 

Pelaksanaan 

(swakelola/ 

Kerjasama 

25
Pengembangan Sistem 

Informasi Desa 
17, 18

pemanfaatan 

website kalurahan 

belum optimal

website kalurahan 

dapat dikelola 

dengan baik

Pemerintah Kalurahan 

Temuwuh
1 paket

Sistem Informasi 

Desa (SID) yang 

memadai

2.500.000               DLL

26

Koordinasi Penyelenggaraan 

Pemerintahan dan 

Pembangunan Desa 

18

terselenggaranya 

koordinasi 

penyelenggaraan 

pemerintahan

terselenggaranya 

koordinasi 

penyelenggaraan 

pemerintahan

Kalurahan Temuwuh 1 paket

Kelancaran 

Penyelenggaraan 

Pemerintahan dan 

Pembangunan Desa

15.000.000             ADD

27

Penyusunan Rencana Induk 

(masterplan) 

Kalurahan/Detail 

Engineering Design (DED)

18

penyusunan 

masterplan 

komplek Lapangan 

Dwilomba

penyusunan 

masterplan Tlogo
Kalurahan Temuwuh 1 paket

Tersusunnya 

DED/Masterplan 

Tlogo

20.000.000             ADD

28 Sertifikasi Tanah Kas Desa 18

belum semua 

tanah kalurahan 

tersertifikasi

pembuatan 

sertifikat tanah 

milik kalurahan

Kalurahan Temuwuh 1 paket
Tertib administrasi 

pertanahan
12.000.000             PBH

29
Fasilitasi Sertifikasi Tanah 

untuk Masyarakat Miskin
1, 18

masyarakat miskin 

belum memperoleh 

bantuan 

pembuatan 

sertifikat tanah

memberikan 

bantuan untuk 

pembuatan 

sertifikat tanah 

bagi warga miskin

Kalurahan Temuwuh 1 paket
Tertib administrasi 

pertanahan
7.000.000               PBH       7.000.000 

30 Mediasi Konflik Pertanahan 18

masih ada 

permasalahan 

tanah tukar guling

tidak ada masalah 

tanah tukar guling
Kalurahan Temuwuh 1 paket

Penyelesaian 

masalah pertanahan
3.000.000               PBH       3.000.000 

31
Administrasi Pajak Bumi 

dan Bangunan (PBB)
18 Lunas PBB 100% Lunas PBB 100% Kalurahan Temuwuh 1 paket Tertib pajak 40.000.000             PBH

Jumlah Per Bidang 1 1.846.170.400        

1
Penyelenggaraan 

PAUD/TK/TPA
4

Insentif Guru 

PAUD belum 

terpenuhi

Terpenuhi insentif 

Guru PAUD 

sejumlah 36 orang

12 Dusun di Kalurahan 

Temuwuh

2 TK, 12 

PAUD. 17 

TPA

Menunjang 

operasional PAUD 

dan TK

38.020.000             DD

2
Dukungan Penyelenggaraan 

PAUD
4

APE PAUD tidak 

terlaksana karena 

pandemi Cov-19

APE PAUD lengkap
12 Dusun di Kalurahan 

Temuwuh
12 PAUD

Menunjang 

operasional PAUD 

dan TK

6.000.000               PAD

3
Pembangunan/Peningkatan 

sarana prasarana PAUD
4

Sarpras PAUD 

belum kengkap
Sarpras lengkap

Tekik, Temuwuh, Klepu, 

Nglampengan, 

Jambewangi, Jurug, 

Lungguh, Ngunut, Salam, 

Tanjan, Tanjung

2 TK, 12 

PAUD

Menunjang 

operasional PAUD 

dan TK

310.188.500           PPBMP

4
Pengelolaan Perpustakaan 

Milik Desa 
4

perpustakaan 

terkelola dengan 

baik

perpustakaan 

terkelola dengan 

baik

Kalurahan Temuwuh 1 paket

Menunjang 

operasional 

perpustakaan milik 

desa

600.000                  PAD

1 Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa

2 Pembangunan Desa



Bidang Jenis Kegiatan Jmlh (Rp) Sumber
a b c. d e f g h i j k l m n

No
Bidang/ Jenis Kegiatan Mendukung 

SDGs ke-

Data eksisting 

tahun berjalan

Target Capaian 

Tahun 2022
Lokasi

Volume 

dan 

satuan

Penerima manfaat

Waktu 

Pelaksa

naan

Biaya dan Sumber Pembiayaan

Pola 

Pelaksanaan 

(swakelola/ 

Kerjasama 

5

Pengembangan dan 

Pembinaan Sanggar Seni 

dan Belajar

4, 18

belum semua 

kelompok kesenian 

memiliki nomer 

register

kelompok kesenian 

terdaftar di Dinas 

Kebudayaan

Kalurahan Temuwuh 1 paket
Terbinanya sanggar 

kesenian
4.000.000               PAD

6
Dukungan Pendidikan bagi 

Siswa Miskin/Berprestasi
1, 4

belum terlaksana 

pemberian bantuan 

beasiswa bagi 

siswa miskin

pemberian bantuan 

beasiswa bagi 

siswa miskin

Kalurahan Temuwuh 1 paket

Meningkatkan 

kualitas SDM / 

pendidikan

3.255.000               PAD 3255000

7 Penyelenggaraan Posyandu 3

pelayanan 

posyandu berjalan 

dengan baik

pelayanan 

posyandu berjalan 

dengan baik

12 Pedukuhan
13 

Posyandu

Balita, Lansia, Ibu 

Hamil
51.000.000             DD

8
Penyelenggaraan Desa 

Siaga Kesehatan
3

penanganan 

pandemi Covid-19

penanganan 

pandemi covid-19 

dan promosi 

germas sehat

Kalurahan Temuwuh 1 paket Promosi Germas 18.000.000             DD

9
Pembangunan/peningkatan 

sarana prasarana Posyandu
3

sarpas posyandu 

belum lengkap

sarpas posyandu 

lengkap

Tekik, Temuwuh, Klepu, 

Nglampengan, 

Jambewangi, Jurug, 

Lungguh, Ngunut

1 paket Posyandu di 13 titik 81.400.000             PPBMP

10
Pengelolaan rumah 

kalurahan sehat
3 Kalurahan Temuwuh 1 paket 5.000.000               DD

11 Pembinaan Kampung KB 3
terbinanya 

kampung KB

terbinanya 

kampung KB
Dusun Jambewangi 1 paket Kampung KB 2.500.000               PAD

12
Penanganan/Pemulihan 

Balita Gizi Buruk/Stunting
3

terdapat 11 anak 

stunting

tidak terdapat 

stunting
Kalurahan Temuwuh 1 paket Mengatasi gizi buruk 30.000.000             

DD, 

PPBMP

13
Gerakan Kebersihan dan 

Kesehatan Lingkungan/PSN
3

terselenggaranya 

kegiatan PSN

terselenggaranya 

kegiatan PSN
Kalurahan Temuwuh 1 paket

Menunjang 

kesehatan 

masyarakat

30.000.000             DD

14 Pemeliharaan Jalan Desa 9, 11, 15

Jalan kalurahan 

rusak di beberapa 

titik

kerusakan jalan 

kalurahan 

tertangani

Kalurahan Temuwuh 1 paket
 Memperbaiki 

Embung milik desa 
10.000.000             DD       5.000.000 

15
Pemeliharaan Embung Milik 

Desa
6

Embung Jurug 

tidak terkelola 

dengan baik

mengembalikan 

fungsi embung 

untuk Irigasi

Kalurahan Temuwuh 1 paket
 Memperbaiki 

Embung 
8.000.000               DD       8.000.000 

16 Pembangunan Jalan Desa 9, 11, 15

Jalan Kalurahan 

rusak di Tanjan, 

Kapingan, 

Jambewangi 

Jalan Corblok 

Kalurahan
Kalurahan Temuwuh 1 paket

 Memperlancar jalur 

transportasi 
221.904.000           DD

17
Pembangunan Jalan 

Lingkungan Permukiman
9, 11, 15

rusaknya jalan 

lingkungan di 

beberapa 

padukuhan

jalan lingkungan di 

beberapa 

padukuhan 

terbangun

Kalurahan Temuwuh 1 paket
 Memperlancar jalur 

transportasi 
767.426.000           

DD, 

PPBMP, 

BKK, 

P2MD

  184.926.000 

18
Pembangunan Jalan Usaha 

Tani 
8, 11, 15

Jalan tani di Klepu 

masih berupa jalan 

setapak

pembukaan dan 

pelebaran jalan 

tani di Klepu

Kalurahan Temuwuh 1 paket
 Memperlancar jalur 

transportasi 
40.000.000             DD

2 Pembangunan Desa



Bidang Jenis Kegiatan Jmlh (Rp) Sumber
a b c. d e f g h i j k l m n

No
Bidang/ Jenis Kegiatan Mendukung 

SDGs ke-

Data eksisting 

tahun berjalan

Target Capaian 

Tahun 2022
Lokasi

Volume 

dan 

satuan

Penerima manfaat

Waktu 

Pelaksa

naan

Biaya dan Sumber Pembiayaan

Pola 

Pelaksanaan 

(swakelola/ 

Kerjasama 

19
Pembangunan Prasarana 

Jalan Desa
9, 11

beberapa badan 

jalan belum 

memiliki bangket

pembangunan 

bangket
Kalurahan Temuwuh 1 paket

 Gorong-gorong, 

bangket, selokan 

dan penerangan 

jalan 

250.000.000           BKK

20
Pembangunan/Rehabilitasi 

Balai Kemasyarakatan

Nglampengan 

Belum memiliki 

balai padukuhan

memiliki balai 

padukuhan
Padukuhan Nglampengan 1 paket

 balai untuk 

pertemuan 
50.000.000             PAD

21 Pembangunan Monumen 9

belum memiliki 

monumen tanda 

keistimewaan

terbangunnya 

tanda 

keistimewaan 

Jogjakarta

Kalurahan Temuwuh 1 paket

 Meningkatkan nilai 

informasi dan 

estetika  

63.000.000             PBP

22

Dukungan pelaksanaan 

program 

Pembangunan/Rehab 

Rumah Tidak Layak Huni 

(RTLH) GAKIN

16
terdapat rumah 

tidak layak huni

tidak terdapat 

rumah tidak layak 

huni

Kalurahan Temuwuh 5 rumah

 membantu 

mengurangi 

kemiskinan 

80.000.000             DD

23

Pembangunan/peningkatan 

Sumber Air Bersih Milik 

Desa (Sumur Bor)

6

Sumur bor di 

kapingan belum 

disalurkan untuk 

warga

Sumur Bor 

Kapingan dapat 

dikelola untuk 

pemenuhan air 

bersih

Kapingan, Lungguh 1 paket
Ketersediaan 

sumber air bersih
84.000.000             

BKK, 

PPBMP

24

Pembangunan/ 

Peningkatan sanitasi 

permukiman

6

belum melakukan 

pembangunan 

sanitasi

membangun 

drainase

Klepu, Nglampengan, 

Ngunut
1 paket

memperlancar aliran 

air saat hujan
78.911.500             PPBMP

25
Peningkatan Fasilitas 

Pengelolaan Sampah Desa
11

penanganan 

sampah belum 

sampai level 

padukuhan

program 

pengelolaan sampai 

sampai level 

padukuhan

Tekik, Nglampengan, 

Kalurahan Temuwuh
1 paket

Menunjang 

kesehatan 

masyarakat

5.700.000               
DD, 

PPBMP 

26
Pengelolaan Lingkungan 

Hidup Desa
13, 15

konservasi telaga 

desa

konservasi telaga 

dan pengembangan 

Wisata

Kalurahan Temuwuh 1 paket Normalisasi telaga 300.000.000           DD

27
Pengelolaan rumah pilah 

sampah
11

belum terdapat 

rumah pilah 

sampah

terdapat rumah 

pilah sampah
Kalurahan Temuwuh 1 paket penanganan sampah 5.000.000               DD

28

Pelatihan 

pengelolaan/pengolahan 

sampah

11
belum ada 

pengelola sampah

pembentukan 

pengelola sampah 

tingkat kalurahan

Kalurahan Temuwuh 1 paket penanganan sampah 15.000.000             P2MD

29
Penyelenggaraan Informasi 

Publik Desa
11, 18

Pembuatan 

informasi APBKal 

dan informasi 

kalurahan lainnya

Pembuatan 

informasi APBKal 

dan informasi 

kalurahan lainnya

Kalurahan Temuwuh 1 paket

Penyampaian 

infromasi kepada 

masyarakat

4.000.000               PAD

30

Pembangunan dan 

pengadaan sarana 

penerangan jalan

11

banyak jalan 

lingkungan belum 

memiliki sarana 

penerangan jalan

membangun 

sarana penerangan 

jalan di beberapa 

padukuhan

Tekik, Temuwuh, Jurug, 

Tanjan
1 paket

mengurangi resiko 

kecelakaan
66.500.000             

BKK, 

PPBMP

Jumlah Per Bidang 2 2.629.405.000        

2 Pembangunan Desa



Bidang Jenis Kegiatan Jmlh (Rp) Sumber
a b c. d e f g h i j k l m n

No
Bidang/ Jenis Kegiatan Mendukung 

SDGs ke-

Data eksisting 

tahun berjalan

Target Capaian 

Tahun 2022
Lokasi

Volume 

dan 

satuan

Penerima manfaat

Waktu 

Pelaksa

naan

Biaya dan Sumber Pembiayaan

Pola 

Pelaksanaan 

(swakelola/ 

Kerjasama 

1
Pengadaan/Penyelenggaraa

n Pos Keamanan Desa
11, 16

Terselenggara 2 

kali 

penyelenggaraan 

pos pengamanan

Terselenggara 2 

kali 

penyelenggaraan 

pos pengamanan

Kalurahan Temuwuh 1 paket
Meningkatkan 

keamanan desa
15.000.000             PAD

2

Penguatan dan Peningkatan 

Kapasitas Tenaga 

Keamanan/Ketertiban oleh 

Pemerintah Desa 

(Satlinmas desa)

18

terpenuhinya 24 

stel seragam 

linmas (tanpa 

sepatu)

terpenuhinya 

seragam linmas 

dan FKPM

Kalurahan Temuwuh 1 paket

Meningkatkan 

kapasitas tenaga 

keamanan, 

penyediaan 

operasional linmas 

dan FKPM

30.000.000             PBH

3

Penyediaan Pos 

Kesiapsiagaan Bencana 

Skala Lokal Desa

3, 13
belum memiliki 

mobil siapa

memiliki mobil 

siaga
Kalurahan Temuwuh 1 paket

Desa siaga bencana, 

Kampung Siaga 

Bencana, 

10.000.000             DD

4

Penguatan dan Peningkatan 

Kapasitas Forum 

Pengurangan Resiko 

Bencana (FPRB)

18

terselenggara 

pertemuan rutin 

tiap bulan

terselenggara 

pertemuan rutin 

tiap bulan

Kalurahan Temuwuh 1 paket
Operasional dan 

Pelatihan FPRB 
7.000.000               DD

5
Penguatan Desa Aman 

Covid-19
3

pemberian bantuan 

sembako bagi 

warga dalam isolasi

pemberian bantuan 

sembako bagi 

warga dalam isolasi

Kalurahan Temuwuh 1 paket Desa Aman Covid-19 280.000.000           DD

6

Pencegahan 

penyalahgunaan dan 

peredaran gelap Napza 

tingkat Kalurahan

16

belum ada 

penyuluhan 

narkoba

terselenggara 

penyuluhan 

narkoba

Kalurahan Temuwuh 1 paket
Temuwuh bebas 

Napza
4.000.000               PAD

7

Pembinaan Group Kesenian 

dan Kebudayaan Tingkat 

Desa

18

belum 

terselenggara 

pentas seni dari 

tiap padukuhan

belum 

terselenggara 

pentas seni dari 

tiap padukuhan

Kalurahan Temuwuh 1 paket

Meningkatkan 

kualitas grup 

kesenian dan 

budaya

14.000.000             ADD

8

Pengiriman Kontingen 

Group Kesenian dan 

Kebudayaan sebagai Wakil 

Desa di tingkat Kecamatan 

dan Kabupaten/Kota

18

belum 

terselenggara 

pengiriman grup 

kesenian

terselenggara 

pengiriman grup 

kesenian

Kalurahan Temuwuh 1 paket

Partisipasi aktif desa 

dalam kegiatan seni 

dan budaya

5.000.000               ADD

9

Penyelenggaraan Festival 

Kesenian, 

Adat/Kebudayaan, dan 

Keagamaan (perayaan hari 

kemerdekaan, hari besar 

keagamaan, dll) tingkat 

Desa

18

merti desa tidak 

terlenggara karena 

pandemi

terselenggaranya 

merti desa
Kalurahan Temuwuh 1 paket

Melestarikan 

budaya, kegiatan 

keagamaan dan hari 

besar

145.000.000           ADD

10
Pembinaan Bidang 

keagamaan
18

safari tarawih tidak 

terlaksana karena 

pandemi, bantuan 

untuk Kaum Rois

terlaksananya 

safari tarawih, 

bantuan untuk 

kaum rois

Kalurahan Temuwuh 1 paket

Pembinaan Bidang 

Keagamaan (Safari 

Tarawih, Pembinaan 

kaum rois, MTQ)

30.245.000             ADD

3 Pembinaan Kemasyarakatan



Bidang Jenis Kegiatan Jmlh (Rp) Sumber
a b c. d e f g h i j k l m n

No
Bidang/ Jenis Kegiatan Mendukung 

SDGs ke-

Data eksisting 

tahun berjalan

Target Capaian 

Tahun 2022
Lokasi

Volume 

dan 

satuan

Penerima manfaat

Waktu 

Pelaksa

naan

Biaya dan Sumber Pembiayaan

Pola 

Pelaksanaan 

(swakelola/ 

Kerjasama 

11

Pengiriman Kontingen 

Kepemudaan dan Olah 

Raga sebagai Wakil Desa di 

tingkat Kecamatan dan 

Kabupaten/Kota

3, 18

sudah ada 

partisipasi pemuda 

dalam kompetisi 

olah raga 

sudah ada 

partisipasi pemuda 

dalam kompetisi 

olah raga 

Kalurahan Temuwuh 1 paket
Partisipasi aktif desa 

di bidang olah raga
5.000.000               PAD

12

Penyelenggaraan 

Festival/Lomba 

Kepemudaan dan Olahraga 

tingkat Desa

3, 18

turnamen sepak 

bola dan bola voli  

terlaksana

turnamen sepak 

bola dan bola voli 

tidak terlaksana 

karena pandemi

Kalurahan Temuwuh 1 paket

Meningkatkan 

partisipasi aktif 

masyarakat bidang 

olah raga

50.000.000             ADD

13

Pemeliharaan Sarana dan 

Prasarana Kepemudaan dan 

Olah Raga Milik Desa

9

rusaknya sarana 

prasarana olah 

raga

sarana prasarana 

olah raga 

terpelihara

Kalurahan Temuwuh 1 paket

sarana prasarana 

olah raga terawat 

dengan baik

20.000.000             PAD

14

Pembangunan Sarana dan 

Prasarana Kepemudaan dan 

Olah Raga Milik Desa

9

belum memiliki 

panggung lapangan 

dan foodcourt

memiliki panggung 

lapangan dan food 

court

Kalurahan Temuwuh 1 paket
komplek lapangan 

Dwilomba
300.000.000           DD

15
Pembinaan Karang 

Taruna/Klub Olah raga
18

belum ada 

pembinaan klub 

olah raga tingkat 

desa, pertemuan 

rutin karang 

taruna belum 

berjalan optimal

adanya pelatihan 

olah raga sepak 

bola dan voli 

tingkat kalurahan,  

pertemuan karang 

taruna berjalan 

baik

Kalurahan Temuwuh 1 paket

Meningkatkan 

operasional karang 

taruna, pelatihan 

klub olah raga

15.000.000             PBH

16 Pembinaan LPMK 18

pertemuan LPMK 

belum berjalan 

optimal

pertemuan LPMK 

berjalan optimal
Kalurahan Temuwuh 1 paket Terbinanya LPMD 6.521.000               PBH

17 Pembinaan PKK 18

pembinaan PKK 

belum berjalan 

optimal karena 

pandemi

pembinaan PKK 

berjalan optimal
Kalurahan Temuwuh 1 paket Terbinanya PKK 43.000.000             PBH

Jumlah Per Bidang 3 979.766.000           

4 Pemberdayaan Masyarakat

1
Bantuan Perikanan 

(Bibit/Pakan/dst)
2

belum ada bantuan 

perikanan

adanya bantuan 

perikanan dari 

kalurahan

Kalurahan Temuwuh 1 paket

Menunjang aktivitas 

perekonomian 

masyarakat

20.000.000             DD     12.000.000 

2

Pelatihan Teknologi Tepat 

Guna untuk Perikanan 

Darat

2

masih memerlukan 

pelatihan TTG 

perikanan darat

terselenggaranya 

pelatihan TTG 

perikanan darat

Kalurahan Temuwuh 1 paket

Meningkatkan 

kapasitas pengelola 

perikanan darat

7.000.000               DD       7.000.000 

3

Peningkatan Produksi 

Tanaman Pangan (Alat 

Produksi dan pengolahan 

pertanian, penggilingan 

Padi/jagung, dll)

2

kurangnya bibit 

unggul tanaman 

pangan

tersedianya bibit 

unggul tanaman 

pangan

Kalurahan Temuwuh 1 paket

Meningkatkan hasil 

pertanian, 

pembuatan pupuk 

organik, bantuan 

bibit

5.000.000               DD       5.000.000 

4

Peningkatan Produksi 

Peternakan (Alat Produksi 

dan pengolahan 

peternakan, kandang, dll)

2

minimnya peran 

kalurahan dalam 

peningkatan 

produksi 

peternakan

adanya 

peningkatan 

produksi 

peternakan

Kalurahan Temuwuh 1 paket
Meningkatkan hasil 

peternakan
5.000.000               DD       5.000.000 

3 Pembinaan Kemasyarakatan



Bidang Jenis Kegiatan Jmlh (Rp) Sumber
a b c. d e f g h i j k l m n

No
Bidang/ Jenis Kegiatan Mendukung 

SDGs ke-

Data eksisting 

tahun berjalan

Target Capaian 

Tahun 2022
Lokasi

Volume 

dan 

satuan

Penerima manfaat

Waktu 

Pelaksa

naan

Biaya dan Sumber Pembiayaan

Pola 

Pelaksanaan 

(swakelola/ 

Kerjasama 

5

Penguatan Ketahanan 

Pangan Tingkat Desa 

(Lumbung Desa, dll)

2

Kondisi pandemi 

mengharuskan 

pengurangan 

aktivitas

adanya penguatan 

ketahanan pangan
Kalurahan Temuwuh 1 paket

Menjaga 

ketersediaan pangan
15.000.000             DD

6

Pelatihan Teknologi Tepat 

Guna untuk 

Pertanian/Peternakan

2

belum ada 

pelatihan TTG 

Pertanian/ 

peternakan

adanya pelatihan 

TTG pertanian/ 

peternakan

Kalurahan Temuwuh 1 paket

Meningkatkan 

kapasitas 

petani/peternak

7.000.000               DD       7.000.000 

7
Peningkatan kapasitas 

perangkat Desa
18

Belum 

dilaksanakan 

peningkatan 

kapasitas

meningkatnya 

kapasitas 

perangkat 

kalurahan

Kalurahan Temuwuh 1 paket
Perangkat Desa 

Temuwuh
15.000.000             ADD

8
Pelatihan/Penyuluhan 

Pemberdayaan Perempuan
5

Belum 

dilaksanakan 

pelatihan 

meningkatnya 

pemberdayaan 

perempuan

Kalurahan Temuwuh 1 paket

Meningkatkan 

partisipasi aktif 

perempuan

7.000.000               DD

9
Pelatihan/Penyuluhan 

Perlindungan Anak
16

Belum 

dilaksanakan 

pelatihan 

terlindunginya 

anak
Kalurahan Temuwuh 1 paket

Menanggulangi 

KDRT
7.000.000               DD

10

Pelatihan dan Penguatan 

Penyandang Difabel 

(penyandang disabilitas)

16

tidak ada bantuan 

untuk penyandang 

disabilitas karena 

pandemi

pemberian bantuan 

untuk penyandang 

disabilitas

Kalurahan Temuwuh 1 paket

Membantu 

memberdayakan 

penyandang 

disabilitas

9.000.000               DD

11 Penanaman modal BUMKal 8
belum memiliki 

pertashop
memiliki pertashop Kalurahan Temuwuh 1 paket

peningkatan PAD
300.000.000           DD

12
Fasilitasi kelompok usaha 

ekonomi produktif  
8

Belum ada 

fasilitasi kelompok

mengikutsertakan 

kalompok ekonomi 

dalam expo

Kalurahan Temuwuh 1 paket

Menunjang 

perekonomian 

masyarakat

5.000.000               PAD

Jumlah Per Bidang 4 402.000.000           

1 Penanggulangan Bencana 3, 13 Kalurahan Temuwuh 15.000.000             PAD

1 Keadaan Darurat Kalurahan Temuwuh

1 Keadaan Mendesak 16

3 orang 

memperoleh BLT 

DD

157 orang 

memperoleh BLT 

DD

Kalurahan Temuwuh 565.200.000           DD

Jumlah Per Bidang 5 580.200.000           

6.437.541.400        

Temuwuh, 29 November 2021

Mengetahui, Disusun oleh:

Lurah Temuwuh Tim Penyusun RKP Kalurahan

SURATNO PURWANTAKA

5 Kebencanaan, Keadaan 

Darurat, Mendesak

JUMLAH TOTAL

Ttd.Ttd.

Salinan sesuai dengan aslinya,
An. Carik Temuwuh
Kepala Urusan Pangripta,

SUNARYANTA, S.T.P



KALURAHAN : TEMUWUH

KAPANEWON : DLINGO

KABUPATEN : BANTUL

No Usulan Permasalahan Volume Lokasi Anggaran Kalurahan Kapanewon OPD
1 Jalan kalurahan Jalan penghubung antar 

Kalurahan Temuwuh-

Jatimulya Rusak

500 m Nglampengan (Nomor Ruas 

Jalan: D.559 sesuai SK 

Bupati No. 274/2017)

         190.000.000 Temuwuh Dlingo DPUPKP

2 Sarana Penanganan 

Bencana

Belum memiliki fasilitas/ 

sarana alat komunikasi yang 

memadai dalam penanganan 

bencana

1 set Balai Kalurahan Temuwuh            50.000.000 Temuwuh Dlingo BPBD

3 Master Plan 

Pengembangan 

Pariwisata 

Kalurahan

Belum memiliki masterplan 

pengembangan wisata telaga 

desa

1 dokumen Temuwuh, Temuwuh, 

Dlingo, Bantul

           75.000.000 Temuwuh Dlingo Dinas Pariwisata

4 Peningkatan 

Kapasitas Pengelola 

Bumdes

Pengelola BUMKal masih 

memerlukan peningkatan 

pengetahuan dan keterampilan

1 paket Temuwuh, Temuwuh, 

Dlingo, Bantul

           20.000.000 Temuwuh Dlingo DPMK

5 Peningkatan 

Kapasitas LKD

Pengelolaan kegiatan PKK, 

LPMK, LINMAS, KARANG 

TARUNA, FPRB masih 

memerlukan perbaikan

5 paket Temuwuh, Temuwuh, 

Dlingo, Bantul

         100.000.000 Temuwuh Dlingo DPMK

Mengetahui,

KETUA BAMUSKAL

SUGIYANTO/SUGIMIN

DAFTAR USULAN - RENCANA KERJA PEMERINTAH KALURAHAN

TAHUN 2023

Bantul, 29 November 2021

LURAH TEMUWUH

SURATNO

Ttd. Ttd.Salinan sesuai dengan aslinya,
An. Carik Temuwuh
Kepala Urusan Pangripta,

SUNARYANTA, S.T.P


	Perkal RKP 2022
	LAMP RKP 2022



